
&
'"-

argonne
ardennaise

2023/240

REGISTRE DES DELIBERATIONS OU BUHEAU

Délibération n" DB 2023-77

Date de la convocation :07l)gl23

Membres en exercice : 24

Membres présents : 15

Membres votants : 18

Le qualorze septembre deux mille vingt-vois, le Bureau communautaire, dÛment convoqué, s'est réuni à

Vouziers, sous la Présidence de M. Benoit SINGLIT.

Présents: N/1mes ANDREY Danielle, LAMPSON - GUEILLIOT Nadège, PAYEN Françoise et Ml\il.

CANIVENO Roland, DE POUILLY Jean, DUGARD Yann, LAURENT CHAUVET Pierre, LORFEUVRE

Gérald, II/ANCEAUX Christophe, l\/ElS Michel, RICHELET Jean Pol, SALEZ René, SINGLIT Benoit,

THIERION Vincent. VALET Bruno.

Représentés: lvl. Dominique DANNEAUX donne pouvoir à M. Christophe MANCEAUX, M. FLEURY

Vincent donne pouvoir à M. CANIVENO Roland, M. Désiré NANJldonne pouvoir à M. SINGLIT Benoit, lvl,

Piene POTRON donne pouvoir à lV!. Pierre LAURENT CHAUVET

Secrétaire de séance : Mme Fran çoise PAYEN

OBJET : ATTRIBUTION DE SUBVENTION A L'ASA DE LA BAR MOYENNE 2€r'Ê PARTIE -
ENTRETIEN DE LA VEGETATION DE LA BAR

Vu les statuts de la Communauté de communes de l'Argonne ardennaise et notamment la compétence

" Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations, dans les conditions prévues à I'article

L.2'1 '1.-7 du Code de l'Environnement.

Vu la délibération n"DC2022-08 du Conseil communautaire du 03 mars 2022 validant le principe de soulien

au linancement des travaux d'entretien réalisés par les ASA dans la limite des crédits budgétés

annuellement par la Communauté de communes, définissant le taux d'accompagnement de la

Communauté de communes à hauteur d'un taux maximum de 40 7o et déléguant au Bureau communautaire

l'attribution des demandes de subventions émises par les ASA,

Vu la délibération n"DC2023-29 du Conseil communautaire du 12 avril 2023 arrêtant le budget primitif 2023

du budget général de la Communauté de communes,

Considérant le dossier de demande de subvention déposé par I'Association Syndicale Autorisée (ASA) de

la Bar Moyenne 2è'u Partie,

Certifié exécutoire, compte tenu de sa trans-miss-ig! e!^§qus-Préfecture le
et de sa publication ou notification le 2 2 SEP, 2023

2 2 SEP, 2023

I



^
*? a19onne

ardennaise
Commrh.ulê r,r Coônun..

.../... Page 212 - DélibeIalion D82023-77

Après en avoir délibéré, le Bureau DECIDE à I'unanimité :

- d'ATTRIBUER la subvention suivantê :

Dossier

n'
Bénéficiaire Cours d'eau

Montanl des

lravaux HT

Maîtrise

d'ceuvre HT

Montant

total HT

Subvention

atrribuée (40%)

2

ASA de la Bar

Moyenne 2à-"

Partie

Ruisseau des

Indis (3 350 m)
6400€ 700 € 7 100 € 2 840 €

AUTORISE le Président ou son représentant à signer tous les actes à intervenir

La secrétaire de séance, Le

Françoi

Certifié exécutoirê, compte tenu de sa transmission en Sous-préfectute le
et de sa publication ou notification te 2 2 SEP, 2023

EP. 2023


